

令和8年度

工 事 設 計 書

工事番号 営工東青8第1006号

工 事 名 青森県消防学校（旧屋内訓練場）解体工事

工事場所 青森市大字新城字天田内地内

工 期 から 令和8年12月16日 まで

本設計書は、青森県以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

財務部財産管理課

工 事 総 括 表

工事番号	営工東青8第1006号				
工 事 名	青森県消防学校（旧屋内訓練場）解体工事				
工事場所	青森市大字新城字天田内地内				
工事概要	構 造 及 び 規 模				
	棟 名	旧屋内訓練場			
	用 途	学校			
	構 造 ・ 階 数	S造・平屋建			
	延 べ 面 積	790.00㎡			
	備 考	解体			
	工 事 内 容			工 事 施 工 年 度 割	
	解体工事 一式			令和8年度	100%
				令和9年度	—
				令和10年度	—
工 期	原 設 計	から 令和8年12月16日 / まで			
	第一回変更設計	から まで			
	第二回変更設計	から まで			
設 計 額	原 設 計	57,299,000 円（内消費税 5,209,000 円）			
	第一回変更設計	円（内消費税 円）			
	第二回変更設計	円（内消費税 円）			
	変更増減額	円（内消費税 円）			
請 負 額	原 設 計	円（内消費税 円）			
	第一回変更設計	円（内消費税 円）			
	第二回変更設計	円（内消費税 円）			
	変更増減額	円（内消費税 円）			
計 算 式	変更応札額 = ————— × 円				
	= 円				
	= 円（10,000円未満切捨）				
	変更請負額 = 円 ×（1 + 0.1）				
	= 円				

[illegible]

[illegible]

直接仮設

[illegible]

②屋内訓練場解体						
		直接仮設		直接仮設		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
外部足場	枠組本足場 H<12.0 4.5ヶ月	1,202	m ²	3,480	4,182,960	
安全手摺	枠組本足場用 4.5ヶ月	157	m	960	150,720	
内部足場	脚立足場 H<4.0 平家用 1ヶ月	24.6	m ²	690	16,974	
内部仕上足場	枠組棚足場 修理費含む 階高5.7m以上7.4m未満 平家用 1ヶ月	49.2	m ²	5,750	282,900	
外部足場	枠組本足場 H<12.0 (内部用) 1ヶ月	676	m ²	2,450	1,656,200	
安全手摺	枠組本足場用 (内部用) 1ヶ月	106	m	560	59,360	
災害防止	防音シート 4.5ヶ月	1,202	m ²	2,220	2,668,440	
仮設材運搬 (枠組本足場) (手すり先行方式)	建枠幅900(二枚布)	1,202	m ²	390	468,780	
仮設材運搬 (安全てすり)	枠組本足場用(手すり先行方式)	157	m	90	14,130	
仮設材運搬 (内部仕上足場 脚立足場)	平家建	24.6	m ²	120	2,952	
仮設材運搬(内部 仕上足場 棚足場) (手すり先行方式)	5.7m以上7.4m未満	49.2	m ²	1,000	49,200	
仮設材運搬 (枠組本足場) (手すり先行方式)	建枠幅900(二枚布)	676	m ²	390	263,640	
仮設材運搬 (安全てすり)	枠組本足場用(手すり先行方式)	106	m	90	9,540	
仮設材運搬 (シート・ネット類)		1,202	m ²	10	12,020	
計					9,837,816	

②屋内訓練場解体						
		解体		解体		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
(躯体)						
躯体コンクリート撤去	有筋 集積共	3.5	m ³	8,580	30,030	
基礎コンクリート撤去	有筋 集積共	134	m ³	10,600	1,420,400	
土間コンクリート撤去	有筋 集積共	112	m ³	4,600	515,200	
無筋コンクリート撤去	無筋 集積共	9.1	m ³	4,600	41,860	
埋戻し(A種)	山砂の類	183	m ³	5,220	955,260	
整地		1,037	m ²	320	331,840	
碎石敷き	t=100 再生グラツツラン	1,037	m ²	900	933,300	
既存杭引抜	φ350 L=13.0m	92	本	160,000	14,720,000	
(外部)						
屋内訓練場 S造建物上屋解体	屋根、外壁撤去共	889	m ²	4,450	3,956,050	
パーキングスペース S造建物上屋解体	屋根撤去共	63.9	m ²	3,920	250,488	
アスベスト撤去 ケイカル板	アスベスト処理手間 軒天	66.7	m ²	1,640	109,388	
コンクリート縁石撤去	150*170*200	78.8	m	460	36,248	
(内部)						
内部造作材撤去		791	m ²	1,550	1,226,050	
(家具)						
ステージ 木製階段撤去	W800*D1000*H1000	3	か所	700	2,100	
ステージ下 台車収納撤去	W1480*D5000*H1150	5	か所	1,500	7,500	
引幕撤去	10000*4500	1	か所	3,200	3,200	

[illegible]

[illegible]

電気設備解体

[illegible]

電気設備解体

[illegible]

電気設備解体		電灯設備		電灯分岐		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
蛍光灯器具 撤去	露出形 FL 40W ×2 再使用しない	6	台	720	4,320	
スイッチ 撤去	翘板スイッチ 1P15A×1 再使用しない	6	台	150	900	
照明器具 撤去	HF200V-400W ・ 1L200V-500W 露出型 再使用しない	28	台	8,660	242,480	
照明器具 撤去	FL40W-2 カート付き 露出型 再使用しない	12	台	720	8,640	
照明器具 撤去	FL40W-2 パイプ吊り 再使用しない	2	台	860	1,720	
照明器具 撤去	1L200W 投光器 再使用しない	3	台	3,920	11,760	
照明器具 撤去	1L150W 投光器 再使用しない	1	台	3,920	3,920	
照明器具 撤去	1L200V-500W 露出型 再使用しない	1	台	4,770	4,770	
照明器具 撤去	1L20W バッテリ内蔵 露出型 再使用しない	1	台	360	360	
スイッチ 撤去	翘板スイッチ 1P15A×1 (防雨型) 再使用しない	1	台	150	150	
スイッチ 撤去	レクタスイッチ 再使用しない	1	台	150	150	
ケーブル撤去	FV2. 6-2C 天井内 再使用しない	470	m	50	23,500	
ケーブル撤去	FV2. 6-2C 露出 再使用しない	14	m	50	700	
ケーブル撤去	FV1. 2 管内 再使用しない	10	m	30	300	
ケーブル撤去	FV1. 6-2C 天井内 再使用しない	27	m	30	810	
ケーブル撤去	FV2. 0-2C 天井内 再使用しない	6	m	40	240	
ケーブル撤去	FV2. 0-3C 天井内 再使用しない	13	m	50	650	
ケーブル撤去	FV1. 6-2C 管内 再使用しない	10	m	40	400	
ケーブル撤去	FV2. 0-2C 管内 再使用しない	13	m	50	650	
ケーブル撤去	FV2. 0-3C 管内 再使用しない	4	m	60	240	

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

機械設備解体

[illegible]

[illegible]

[illegible]

発生材積み・運搬費		発生材運搬費		発生材運搬費		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
発生材運搬費	鉄筋コンクリート 11.6km	315	m3	3,320	1,045,800	
発生材運搬費	無筋コンクリート 11.6km	21.1	m3	3,320	70,052	
発生材運搬費	アスファルト塊 11.6km	48.3	m3	3,320	160,356	
発生材運搬費	がれき類 11.6km	6.8	m3	3,320	22,576	
発生材運搬費	ガラス陶磁器類 12.6km	0.8	m3	3,320	2,656	
発生材運搬費	木くず ^a 26.8km	43.1	m3	1,460	62,926	
発生材運搬費	廃プラスチック類 19.9km	1	m3	1,950	1,950	
発生材運搬費	木毛マ ^a セラム板 19.9km	23.8	m3	1,950	46,410	
発生材運搬費	キイチ ^a インク ^a 24.2km	3.1	m3	9,360	29,016	
発生材運搬費	廃PB 12.6km	4.3	m3	4,790	20,597	
発生材運搬費	石綿 ^a イカル板 アス ^a ト含有 12.6km	0.3	m3	4,790	1,437	
発生材運搬費	布類(幕) 12.6km	1.4	m3	4,790	6,706	
発生材運搬費	金属くず ^a 19.2km	6.9	m3	4,150	28,635	
発生材運搬費	鉄くず類 19.5km以下	6	m3	1,440	8,640	
発生材運搬費	保温GW類 14.5km以下	0.3	m3	3,590	1,077	
計					1,508,834	

[illegible]

[illegible]

発生材処分費		発生材処分費		発生材処分費		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
発生材処分費	鉄筋コンクリート	756	t	1,500	1,134,000	
発生材処分費	無筋コンクリート	48.5	t	1,200	58,200	
発生材処分費	アスファルト塊	111	t	1,200	133,200	
発生材処分費	がれき類	10.1	t	1,200	12,120	
発生材処分費	ガラス陶磁器類	1.2	t	15,000	18,000	
発生材処分費	木くず	23.7	t	20,000	474,000	
発生材処分費	廃プラスチック類	0.4	t	70,000	28,000	
発生材処分費	木毛マダセシウム板	23.8	t	60,000	1,428,000	
発生材処分費	サイディング	3.1	t	40,000	124,000	
発生材処分費	廃PB	4.3	t	40,000	172,000	
発生材処分費	石綿ケイ酸板 アスベスト含有	0.3	t	50,000	15,000	
発生材処分費	布類(絨)	0.6	t	60,000	36,000	
発生材処分費	金属くず	7.9	t	8,000	63,200	
発生材処分費	保温くず	0.1	t	20,000	2,000	
有価物		1	式		106,195	別紙 00-0010
スクラップ 控除	鉄骨 II2	▲120	t	42,000	▲5,040,000	
スクラップ 控除	鉄屑 II3	▲8.9	t	41,000	▲364,900	
スクラップ 控除	アルミ	▲2.2	t	395,000	▲869,000	
計					▲2,469,985	

[illegible]

[illegible]

共通仮設費

37

[illegible]

現場管理費

38

[illegible]

[illegible]

